



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
tel. 8 706 62 008, faks. 8 706 62 000, el. p. aaa@aaa.am.lt, http://gamta.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

UAB „Girama“
Kauno rajono savivaldybės administracijai
Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie
Sveikatos apsaugos ministerijos Kauno
departamentui
Kauno apskrities priešgaisrinei gelbėjimo
valdybai
Kultūros paveldo departamento prie kultūros
ministerijos Kauno teritoriniam padaliniui

2016-08-29
į 2016-07-25

Nr. (28.2)-A4-8694
prašymą

Kopija

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos
Kauno regiono aplinkos apsaugos departamentui

ATRANKOS IŠVADA

DĖL EKSPLOATUOTI NETINKAMŲ TRANSPORTO PRIEMONIŲ IMPORTO, ĮVEŽIMO, DEMONTAVIMO, PAKARTOTINIAM NAUDOJIMUI TINKAMŲ AUTOMOBILIŲ DETALIŲ IR MAZGŲ PARDAVIMO, AUTOMOBILIŲ PARDAVIMO PIRKLIŲ G. 3, ŽEMAITKIEMIO K., DOMEIKAVOS SEN., KAUNO R. POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO

1. Informacijos pateikėjas. Paulius Raziūnas, mob. tel. +370 699 74325, el. p. girama@girama.lt

2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas. UAB „Girama“, Žemaitkiemio km., Domeikavos sen., LT-54340 Kauno r. Kontaktinis asmuo – UAB „Girama“ direktorius Paulius Raziūnas, mob. tel. +370 699 74325, el. p. girama@girama.lt

3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas. Eksploatuoti netinkamų transporto priemonių (toliau - ENTP) importas, įvežimas, demontavimas, pakartotiniam naudojimui tinkamų automobilių detalių ir mazgų pardavimas, automobilių pardavimas.

Planuojamos ūkinės veiklos (toliau –PŪV) poveikio aplinkai vertinimo dokumentai rengiami vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 2 priedo 11.8. punktu - „Metalo laužo, įskaitant nereikalingas transporto priemones, saugyklų įrengimas (kai įrengiamas didesnis kaip 0,5 ha plotas)“ ir 11.20. punkto - „Pavojingų atliekų šalinimas ar naudojimas, išskyrus: 11.20.2.papunktį - pavojingų atliekų, skirtų naudoti, laikymą, kai vienu metu laikoma ne daugiau kaip 10 tonų atliekų“.

4. Numatoma planuojamos ūkinės veiklos vieta. Sklypas kadastriniu Nr. 5217/0010:176, Pirklių g. 3, Žemaitkiemio km., Domeikavos sen., Kauno r., plotas 4,8000 ha, pagrindinė naudojimo paskirtis – kita, naudojimo būdas – komercinės paskirties objektų teritorijos. Veikla bus vykdoma 1,0263 ha sklypo dalyje, šiuo metu rengiamas atidalinimo planas. Atidalinamiems sklypams numatomi suteikti adresai Pirklių g. 1 ir Pirklių g. 3.

Pagal Kauno rajono savivaldybės teritorijos bendrąjį planą, patvirtintą 2014-08-28 Kauno rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-299, PŪV teritorija priskiriama esamoms užstatytoms teritorijoms (U1), kuriuose galima pagrindinė žemės naudojimo paskirtis – kita, naudojimo būdas – pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijos. Pagal Kauno rajono savivaldybės teritorijos bendrąjį planą, besiribojančiuose sklypuose suplanuotos komercinės paskirties, pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijos su papildoma infrastruktūra. PŪV sklypas iš šiaurės, rytų ir pietų pusių ribojasi su pievomis, iš vakarų pusės - su magistraliniu keliu A1 Vilnius – Kaunas – Klaipėda. Tame pačiame sklype įsikūrusi UAB „Baltijos realizacijos centras“ aikštelė, kurioje laikomi nuomojami lengvieji automobiliai, sunkvežimiai, traktoriai, autokrautuvai ir ekskavatoriai.

Sklype ar gretimose teritorijose nėra saugomų bei Europos ekologinio tinklo Natura 2000 teritorijų. Artimiausia saugoma teritorija – Babtų – Varlupos miškų biosferos poligonas nutolęs apie 2 km. Artimiausia Natura 2000 – paukščių apsaugai svarbi teritorija - Babtų – Varlupos miškai, nutolę apie 2 km.

PŪV sklypo teritorijoje ir besiribojančiuose sklypuose nekilnojamojo kultūros paveldo objektų nėra. Artimiausia kultūros paveldo teritorija – Žemaitkiemio k. esančios Kauno tvirtovės tarpinės kareivinės nutolusios apie 1,8 km į pietryčius nuo PŪV.

Artimiausi gyvenamieji namai nuo PŪV sklypo nutolę apie 580 metrų į pietvakarius, kitoje magistralinio kelio ir apie 970 metrų į rytus.

5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas. Atidalinamoje sklypo dalyje yra trys sandėliavimo paskirties pastatai – metaliniai angariai: 801,49 m², 799,57 m² ir 785,48 m² ploto. Šiuose pastatuose planuojama vykdyti ENTP demontavimą, laikyti pakartotiniam naudojimui tinkamas detales ir mazgus. Sklype yra lengvų konstrukcijų kilnojami (iš jūrinių konteinerių pagaminti) laikini statiniai: administracinės patalpos ir apsaugos postas, numatoma laikyti uždarus jūrinius konteinerius – pastatus, skirtus laikyti pavojingoms atliekoms.

Planuojamos veiklos apimtys – 133 vnt. išardomų ENTP per metus. Laikant, kad viena ENTP sveria maždaug 1500 kg, planuojama, kad bus išardoma apie 200 tonų ENTP per metus. PŪV vietoje planuojama saugoti ne daugiau kaip 30 tonų pavojingų atliekų (įskaitant ir dar neišardytas ENTP su pavojingomis sudedamosiomis dalimis) ir iki 30 t. iš ardymo veiklos susidarysiančių nepavojingų atliekų. Numatoma ardyti įvairių markių automobilius, kurie bus importuojami / įvežami iš užsienio šalių ir superkami Lietuvoje. Numatomos 3 demontavimo vietos – po vieną kiekvieno angaro patalpose. Eksploatuoti netinkamų transporto priemonių išmontavimas atliekamas taip, kad būtų užtikrintas eksploatuoti netinkamų transporto priemonių ir jų dalių atskyrimas pakartotiniam naudojimui ir perdirbimas kaip nurodyta Eksploatuoti netinkamų transporto priemonių tvarkymo taisyklėse. ENTP demontuojamos tokiais etapais: išimami pavojingi komponentai ir sistemos; pašalinami pavojingi skysčiai; demontuojami varikliai, kiti stambūs agregatai ir mazgai, padangos, stiklas, plastmasė. Freono ištraukimui iš kondicionavimo sistemų bus samdoma sertifikuota ir atestuota įmonė.

ENTP ardymo, išmontavimo metu susidariusios pavojingos ir nepavojingos atliekos bus laikomos tam skirtose atliekų tvarkymo zonose (atliekų tvarkymo veiklos kodas R13 – „R1– R12 veiklomis naudoti skirtų atliekų laikymas (išskyrus laikinąjį laikymą atliekų susidarymo vietoje iki jų surinkimo)“. Demontavimo metu susidariusios pavojingos atliekos bus iki šešių mėnesių laikomos specialiaje tam skirtame jūriniame konteineryje įmonės teritorijoje prie angarų. Skysto pavidalo pavojingos atliekos laikomos sandariose talpose, su pažymėtu pavojingumu.

Atliekant transporto priemonių demontavimą susidarę naftos produktais užteršti darbo darbužiai ir pašluostės, panaudoti absorbentai sudedami į jiems skirtus konteinerius ir laikomi pavojingų atliekų laikymo zonoje.

ENTP su pavojingomis sudedamosiomis dalimis (kodas 16 01 04*) ir ENTP be pavojingųjų sudėtinių dalių (kodas 16 01 06) bus apdorojamos (atliekų tvarkymo veiklos kodas S5 – „Atliekų paruošimas naudoti ir šalinti, apimantis šias išankstinio atliekų apdirbimo veiklas: S501 ardymas, išmontavimas“).

Pakartotiniam naudojimui skirti mazgai ir detalės išrūšiuojamos ir talpinamos mazgų ir detalių tinkamų pakartotiniam naudojimui saugojimo zonoje įrengtuose stelažuose, kur atitinkamai išrūšiuotos detalės sandėliuojamos. Atskirai teritorijoje sandėliuojamas juodojo ir spalvotojo metalo laužas, kuris išrūšiuojamas ir parduodamas. Tam skirtose zonose sandėliuojamos netinkamos naudoti padangos, plastikai.

Visos susidarysiančios pavojingos atliekos bus laikomos ne ilgiau kaip pusę metų nuo jų susidarymo, o nepavojingos – ne ilgiau kaip metus nuo jų susidarymo ir vėliau pridudamos tokias atliekas tvarkančioms įmonėms, registruotoms atliekų tvarkytojų valstybiniame registre.

Didžioji dalis PŪV teritorijos (išskyrus metalų ir padangų laikymo zonas), tame tarpe ir ENTP priėmimo ir laikymo zona yra padengta atsparia pavojingų skysčių (benzinas, dyzelinas, tepalai) ardančiam poveikiui asfalto danga. Metalų ir padangų laikymo zonos yra padengtos žvyro danga.

Papildoma veikla: ratų montavimas ir balansavimas; spec. transporto nuoma ir laikymas atviroje aikštelėje; automobilių pardavimas. Planuojama per metus parduoti apie 20 - 30 vnt. automobilių. PŪV teritorijoje planuojama laikyti iki 10 vnt. pardavimui skirtų automobilių.

Oro teršalų susidarymas nenumatomas, nes stacionarus oro taršos šaltiniai įrengiami nebus. Gamybinės patalpos nešildomos, o administracinės šildomos elektra. Taip pat elektra naudojama įrankių ir prietaisų (gražtai, keltuvai) darbui, apšvietimui.

Geriamasis vanduo ENTP demontavimo procese nebus nenaudojamas. Buities poreikiams geriamasis vanduo atsivežamas.

Buitinės nuotekos savitaka sutekės į esamą gelžbetoninį 2,5 m³ buitinių nuotekų kaupimo rezervuarą ties administraciniu pastatu. Rezervuarui prisipildžius nuotekos bus išsiurbiamos ir išvežamos šias atliekas tvarkančių įmonių į artimiausius nuotekų valymo įrenginius. Gamybinės nuotekos nesusidarys.

Paviršinės nuotekos nuo asfaltuotos kiemo teritorijos surenkamos ir tinklais patenka į planuojamus paviršinių nuotekų valymo įrenginius – naftos produktų skirtuvą su smėliagaude. Į naftos produktų skirtuvą pateks ir demontavimo patalpų plovimo nuotekos. Išvalytos paviršinės nuotekos išleidžiamos į melioracijos tinklus pagal suderintą inžinerinių tinklų planą.

5¹. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinkle „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas. Planuojamos ūkinės veiklos teritorija nepatenka į Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritoriją ar artimą jai aplinką. Artimiausia Natura 2000 – paukščių apsaugai svarbi teritorija - Babtų – Varluvos miškai, nutolę apie 2 km.

6. Pastabos ir pasiūlymai.

6.1. Ūkinę veiklą bus galima vykdyti gavus reikalingus aplinkos apsaugos leidimus.

6.2. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už informacijoje atrankai dėl poveikio aplinkai vertinimo pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veiklos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones arba mažinti veiklos apimtį/ nutraukti veiklą.

6.3. Vadovautis Cheminėmis medžiagomis užterštų teritorijų tvarkymo aplinkos apsaugos reikalavimais, patvirtintais Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2008 m. balandžio 30 d. įsakymu Nr. D1-230 „Dėl Cheminėmis medžiagomis užterštų teritorijų tvarkymo aplinkos / apsaugos reikalavimų patvirtinimo“.

6.4. Ūkinė veikla turi atitikti žemės naudojimo būdą.

7. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant išvadą:

7.1. PŪV atitinka Kauno rajono bendrojo plano sprendinius.

7.2. Įvertinus PŪV vietą ir atstumus iki saugomų teritorijų, PŪV poveikis artimiausioms gamtinėms paveldo vertybėms, saugomoms teritorijoms bei Natura 2000 teritorijoms nenumatomas.

7.3. Aplinkos tarša nuotekomis PŪV metu nenumatoma. Buitinės nuotekos išleidžiamos į nuotekų kaupimo rezervuarą ir pridudamas šias atliekas tvarkančiai įmonei. Gamybinės nuotekos nesudarys, nes vanduo bus naudojamas tik buitinėm reikmėm. Paviršinės nuotekos nuo asfaltuotos kiemo teritorijos surenkamos ir tinklais patenka į paviršinių nuotekų valymo įrenginius – naftos produktų skirtuvą su smėliagaude. Į naftos produktų skirtuvą pateks ir demontavimo patalpų plovimo nuotekos.

7.4. ENTP demontavimas bus vykdomas uždaroje patalpose. Visos demontavimo metu susidariusios pavojingos atliekos bus laikomos talpose ir konteineriuose kurie bus patalpinti į jūrinį konteinerį su dvigubu dugnu.

7.5. PŪV reikšmingo neigiamo poveikio aplinkos orui neturės. PŪV metu į aplinkos orą teršalai iš stacionarių taršos šaltinių neišsiskirs.

7.6. Bus siekiama kuo mažesnio pakartotinam naudojimui netinkamų detalių ir mazgų (atliekų) susidarymo.

8. Priimta atrankos išvada. Atsižvelgiant į išdėstytus motyvus ir vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 7 dalimi, priimama atrankos išvada: nepavojingų atliekų surinkimui ir perdirbimui poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Ši atrankos išvada galioja 3 metus nuo jos viešo paskelbimo dienos. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas ar dokumentų rengėjas apie priimtą atrankos išvadą turi informuoti visuomenę Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakyme Nr.D1-370 „Dėl Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo“ nustatyta tvarka ir apie atliktą supažindinimą raštu informuoti atsakingą instituciją.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 9 ir 10 dalies nuostatomis, suinteresuota visuomenė per 20 darbo dienų nuo atrankos išvados paskelbimo dienos turi teisę atsakingai institucijai (Aplinkos apsaugos agentūrai), teikti pasiūlymus persvarstyti atrankos išvadą, kiti poveikio aplinkai vertinimo dalyviai: planuojamos ūkinės veiklos organizatorius, poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas ir poveikio aplinkai vertinimo subjektai per 10 darbo dienų nuo atrankos išvados gavimo dienos turi teisę pateikti atsakingai institucijai motyvuotą prašymą persvarstyti atrankos išvadą arba šis sprendimas gali būti skundžiamas Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, LT-01102 Vilnius) per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Direktorius įgaliota Poveikio aplinkai vertinimo
departamento direktorė



Justina Černienė